
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων κα¼ 
με σύμβαση εργασίας I.Δ. υπαλλήλων της Γεν¼κής 
Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, πέραν του κανο-
ν¼κού τους ωραρίου, γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του 
2022.

2 Δ¼απίστωση ανάγκης κα¼ κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης με αμο¼βή, μ¼ας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼-
σμού, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼-
ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»ημερ¼νές ημέρες του δεύτε-
ρου εξάμηνου του έτους 2022.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ε¼δυλλίας, γ¼α το Β΄εξάμηνο 
του έτους 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας στο μόν¼μο 
προσωπ¼κό κα¼ συμβασ¼ούχων Ι.Δ. Αορίστου Χρό-
νου του Δήμου Αρ¼στοτέλη, γ¼α το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2022, προς αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, εκτά-
κτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 26625 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων κα¼ 
με σύμβαση εργασίας I.Δ. υπαλλήλων της Γεν¼κής 
Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, πέραν του κα-
νον¼κού τους ωραρίου, γ¼α το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87),

• των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), 

• του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176),

• του π.δ. 143/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Α¼γαίου» (Α΄ 236) κα¼

• του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής 
κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Πολ¼τ¼κής, ορίζετα¼ να ασκεί κα»ή-
κοντα Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου.

3. Τ¼ς έκτακτες κα¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 
οποίων »α απασχολη»ούν εκατόν δέκα (110) υπάλληλο¼, 
πέραν του κανον¼κού τους ωραρίου, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας, γ¼α το δεύτερο εξάμηνο 
2022, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας κα¼ της 
σοβαρής υποστελέχωσης.

4. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού πενήντα δύο χ¼λ¼άδων 
ευρώ (52.000,00 €), γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022, της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Α¼γαίου, Φορέας 1905, Ε¼δ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ’ αρ. 26356/08.06.2022 (Α.Δ.Α. 6ΛΨΡΟΡ1Ι-4Υ1) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Α¼γαίου, αποφασίζουμε:

1. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημί-
ωση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργί-
ας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων »α απασχολη»ούν 
συνολ¼κά εκατόν δέκα (110) υπάλληλο¼, πέραν του κα-
νον¼κού τους ωραρίου, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
συνολ¼κά ο κα»ένας, γ¼α το δεύτερο εξάμηνο 2022, δε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3116

30341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 13:10:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30342 Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

δομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας κα¼ της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους »α γίνε¼ με απόφασή μας ανάλογα με τ¼ς 
εκάστοτε παρουσ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των 
εγγραμμένων σχετ¼κών π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

3. Η δαπάνη ανέρχετα¼ στο ποσό των πενήντα δύο χ¼-
λ¼άδων ευρώ (52.000,00 €), γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022, 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, Φορέας 1905, 
Ε¼δ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πε¼ρα¼άς, 9 Ιουνίου 2022 

 Ο Ασκών κα»ήκοντα 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 224035 (2)

    Δ¼απίστωση ανάγκης κα¼ κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης με αμο¼βή, μ¼ας υπαλλήλου 
του §μήματος §ουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης §ουρ¼-
σμού, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼-
ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»ημερ¼νές ημέρες του δεύ-
τερου εξάμηνου του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κής 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 129/2010 «Οργαν¼σμός Περ¼-
φέρε¼ας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26.10.2018 (Β΄  4788) 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας γ¼α την έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 - ορ»ή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Περ¼φέ-
ρε¼ας Θεσσαλίας, περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως ¼σχύε¼.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6.6.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφά-

νε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων 
των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών ορ-
γάνων στο δ¼αδίκτυο - Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α - κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 112).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3871/2010 «Δημοσ¼ονομ¼κή δ¼-
αχείρ¼ση κα¼ ευ»ύνη» (Α΄ 141).

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼-
κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 143), όπως τροποπο¼ή»ηκε.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 176).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
όπως ¼σχύε¼.

11. Την υπ’ αρ. 633/18.11.2019 απόφαση του Περ¼-
φερε¼άρχη Θεσσαλίας με »έμα «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδ¼ότητας υπογραφής» κα¼ υποβολής των ε¼ση-
γήσεων - τεκμηρ¼ωμένων α¼τημάτων στους Χωρ¼κούς 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχες της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 4671/2020).

12. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα 
με την οποία στην Περ¼φέρε¼ες ως «αρμόδ¼α υπηρε-
σία» κατά την έννο¼α της παρ. 2 του άρ»ρου 118 του 
ν. 4412/2016 γ¼α ποσά έως είκοσ¼ χ¼λ¼άδες ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. νοείτα¼ ο Περ¼φερε¼άρχης κα¼ σε κά»ε άλλη περί-
πτωση η Ο¼κονομ¼κή Επ¼τροπή όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 
¼σχύε¼ από την παρ. 8 του άρ»ρου 10 του ν. 4625/2019 
«Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Υποδομών κα¼ Μεταφορών 
κα¼ άλλες επείγουσες δ¼αδ¼κασίες» (Α΄ 139).

13. Την υπ’ αρ. 236/2021 απόφαση του Περ¼φερε¼ακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας γ¼α την έγκρ¼ση του Προγράμμα-
τος Τουρ¼στ¼κής Προβολής της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
γ¼α το 2022 (ΑΔΑ: 6ΠΨ17ΛΡ-7ΗΜ).

14. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας κα¼ Σποράδων σε:

• εκ»έσε¼ς στην Ελλάδα κα¼ το εξωτερ¼κό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουρ¼στ¼κής προβολής της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας,

• φ¼λοξενίες δημοσ¼ογράφων, τουρ¼στ¼κών πρακτόρων 
κα¼ λο¼πών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα κα¼ 
το εξωτερ¼κό κα¼ την υλοποίηση γεν¼κότερα, δράσεων 
τουρ¼στ¼κής προβολής σε εφαρμογή του αντίστο¼χου 
προγράμματος έτους 2022,

• σε πολ¼τ¼στ¼κές εκδηλώσε¼ς, συνέδρ¼α ημερίδες κ.λπ. 
δράσε¼ς στ¼ς οποίες το αρμόδ¼ο Τμήμα Τουρ¼σμού - Πο-
λ¼τ¼σμού των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων είνα¼ συν-
δ¼οργανωτής,

• επ¼τροπές παραλαβής ε¼δών ή εργασ¼ών, γ¼α τη δ¼α-
πίστωση κα¼ βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 
δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί εντός ωραρίου Υπη-
ρεσίας,

• ενημερωτ¼κές συσκέψε¼ς συλλόγων - φορέων γ¼α »έ-
ματα τουρ¼σμού - πολ¼τ¼σμού.

15. Την ανάγκη επ¼κο¼νωνίας κα¼ συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερ¼κού γ¼α »έματα τουρ¼σμού κα¼ δ¼ο¼κη-
τ¼κή υποστήρ¼ξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκ»έσε¼ς εξωτερ¼κού λόγω ωραρίου λε¼τουργίας των 
εκ»έσεων κα¼ δ¼αφοράς ώρας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30343Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

16. Την ανάγκη επ¼κα¼ροποίησης - ενημέρωσης του 
Αρχείου των Πολ¼τ¼στ¼κών Συλλόγων με τη συλλογή - 
ταξ¼νόμηση των απαραίτητων δ¼κα¼ολογητ¼κών (κατά-
»εση ετήσ¼ων δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την πληρότητα του 
φακέλου των συλλόγων κ.λπ. δ¼κα¼ολογητ¼κά) που λόγω 
του κα»ημερ¼νού φόρτου εργασίας, αλλά κα¼ προς δ¼ευ-
κόλυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί 
εντός του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

17. Την ανάγκη καταγραφής εντύπων κα¼ υλ¼κών της 
απο»ήκης του τμήματος τουρ¼σμού η οποία λόγω του 
κα»ημερ¼νού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγμα-
τοπο¼η»εί εντός του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

18. Την ανάγκη οργάνωσης των Αρχείων Τουρ¼σμού - 
Πολ¼τ¼σμού κα»ώς κα¼ την ανάγκη μελέτης κα¼ ενημέ-
ρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομο»εσίας 
αλλά κα¼ των νέων νομο»ετ¼κών ρυ»μίσεων από τους 
υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του κα»ημερ¼νού 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί εντός 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

19. Την υπ’ αρ. 213567/31.5.2022 ε¼σήγηση - τεκμηρ¼-
ωμένο πρωτογενές αίτημα της Υπηρεσίας.

20. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή δημ¼ουργεί-
τα¼ δαπάνη συνολ¼κού προϋπολογ¼ζόμενου ποσού έως 
1.000,00 ευρώ, η οποία »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 
έτους 2022 των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων κα¼ ε¼δ¼-
κότερα τον Φορέα 073-ΚΑΕ0511.

21. Την υπ’ αρ. 1310/2022 απόφαση του Περ¼φερε¼-
άρχη Θεσσαλίας γ¼α ανάληψη υποχρέωσης γ¼α την 
πραγματοποίηση της εν λόγω δαπάνης κα¼ δέσμευσης 
της αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες» (Α΄ 145) 
(ΑΔΑ: 6ΔΓ17ΛΡ-191), αποφασίζουμε:

α) Δ¼απ¼στώνουμε την ανάγκη γ¼α υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρ¼σμού, 
Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»η-
μερ¼νές ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2022, 
γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών.

β) Κα»¼ερώνουμε με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ μέχρ¼ 120 ώρες 
συνολ¼κά, γ¼α μία (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρ¼σμού, 
Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης, στην οποία »α αναφέρετα¼ ονομαστ¼κά η συμμε-
τέχουσα υπάλληλος, το αντ¼κείμενο απασχόλησης, το 
χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησής της κατά τ¼ς 
κα»ημερ¼νές ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του 2022, 
»α γίνε¼ με απόφασή μας ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε πα-
ρουσ¼αζόμενες ανάγκες.

Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου κα¼ υπεύ»υνος γ¼α την 
παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο πραγματ¼κής παροχής 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό των 1.000 
ευρώ, »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του φορέα 073 κα¼ του ΚΑΕ 
0511 των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 6 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 194 (3)

    Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ε¼δυλλίας, γ¼α το Β΄εξάμη-
νο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48, 49 κα¼ 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την υπ’ αρ. 9440/8197/26.2.2013 (Β΄  621) απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
των υπηρεσ¼ών του Δήμου Μάνδρας - Ε¼δυλλίας.

4. Την υπ’ αρ. 77655/51704/13.1.2015 (Β΄ 122) απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
ορ¼σμένων υπηρεσ¼ών του Δήμου Μάνδρας - Ε¼δυλλίας.

5. Την υπ’ αρ. 97683/34353/29.11.2017 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
του τμήματος Δημοτ¼κής Κατάστασης κα¼ Ληξ¼αρχείου 
του Δήμου Μάνδρας - Ε¼δυλλίας.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
εγκυκλίου του Γεν. Λογ¼στηρίου του κράτους περί πα-
ροχής οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α΄ 38) με τ¼ς οποίες αυξή»ηκε η ωρ¼αία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούντα¼ γ¼α 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν βάσε¼ νόμου, είτε όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετρά-
ωρη βάση (υπό στο¼χεία 2/40112/ΔΕΠ-26/5/2017 ΑΔΑ
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ εγκύκλ¼ος).

9. Τον ¼σχύοντα ΟΕΥ του Δήμου κα¼ τον αρ¼»μό των 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30344 Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

10. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που έχουν προκύψε¼ από 
την αποχώρηση μεγάλου αρ¼»μού υπαλλήλων λόγω συ-
νταξ¼οδότησης κα¼ μετατάξεων ο¼ οποίες δεν αναπλη-
ρώ»ηκαν με συνέπε¼α την σοβαρή υποστελέχωση του 
Δήμου.

11. Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη συ-
νολ¼κού ύψους 73. 500,00 € η οποία »α επ¼βαρύνε¼ τ¼ς 
εγγεγραμμένες στον υπόψη ψήφ¼ση προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 π¼στώσε¼ς με ΚΑ ως εξής: 

10.6012.0001,10.612.0003, 10.6022.0001,15.6012.0001, 
15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 25.6012.0001, 
25.6022.0001, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
45.6012.0001.

12. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼α-
κή απασχόληση γ¼α το προσωπ¼κό των Δ¼ευ»ύνσεων του 
Δήμου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών 
αναγκών ενδε¼κτ¼κά αναφέροντα¼:

- Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων υπηρεσ¼ακών αναγκών Δ¼ο¼-
κητ¼κές Υπηρεσίες πέραν του κανον¼κού ωραρίου, λόγω 
αποκλε¼στ¼κών προ»εσμ¼ών δ¼εκπεραίωσης όπως αυτές 
ορίζοντα¼ κά»ε φορά κα¼ απα¼τούν άμεση δ¼ο¼κητ¼κή δ¼-
εκπεραίωση, Ε¼σαγωγή πρόσ»ετων στο¼χείων στο Ε»ν¼κό 
Δημοτολόγ¼ο, Ληξ¼αρχείο που αφορά την καταχώρηση 
Ληξ¼αρχ¼κών γεγονότων (»άνατο¼ κ.λπ.) εντός συγκεκρ¼-
μένων προ»εσμ¼ών σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο-
»εσία, τέλεση πολ¼τ¼κών γάμων, σύνταξη αποφάσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής, 
Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής, συνεδρ¼άσε¼ς Δημοτ¼κού 
κα¼ Τοπ¼κών Συμβουλίων, Ληξ¼αρχ¼κά κα»ήκοντα, Έλεγ-
χος δ¼κα¼ολογητ¼κών πρόσληψης έκτακτου προσωπ¼κού 
8μηνα - 4μηνα, 2μηνα, κο¼νωφελούς εργασία) κ.ά.

Αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αναγκών στ¼ς Ο¼κονομ¼κές 
Υπηρεσίες (Προγραμματ¼σμό προμη»ε¼ών, εκκα»αρί-
σε¼ς αρχείων, συμμετοχή υπαλλήλων σε επ¼τροπές ελέγ-
χων, Ελέγχους κα¼ βεβαίωση μη ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων, βεβα¼ωτ¼κούς καταλόγους ρυ»μίσε¼ς οφε¼λών) 
τους ελέγχους ορκωτών γ¼α απολογ¼σμό κα¼ ¼σολογ¼σμό 
προηγούμενου έτους, κ.ά.

Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών γ¼α τ¼ς δομές κα¼ τ¼ς 
δράσε¼ς του τμήματος Κο¼νων¼κής Προστασίας, στα άλλα 

Αυτοτελή τμήματα τα οποία είνα¼ υποστελεχωμένα κα-
»ώς κα¼ στο ΚΕΠ, λόγω του αυξημένου όγκου εργασίας 
που έχε¼ επέλ»ε¼ λόγω εφαρμογής του Καλλ¼κράτη.

Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών στην Δ¼εύ»υνση 
ΤΕΠΠΚ γ¼α την επ¼τάχυνση των δ¼αδ¼κασ¼ών δημοπράτη-
σης Έργων κα¼ Μελετών, κα¼ ωρίμανσης των αναγκαίων 
μελετών λόγω ΕΣΠΑ) κ.ά.

- Συνεχής λε¼τουργία της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, 
την περ¼συλλογή απορρ¼μμάτων σε β¼ομηχαν¼κή ζώνη, 
την αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων (ο¼κ¼ακών κα¼ ανακυ-
κλώσ¼μων) τ¼ς αυξημένες ανάγκες συντήρησης χώρων 
πρασίνου.

- Λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Νεκροταφείου κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ αργίες

- Εποπτεία, συντήρηση κα¼ επ¼σκευή βλαβών του δ¼-
κτύου ύδρευσης - αποχέτευσης, πλατε¼ών, κήπων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτ¼-
σμού, επ¼βλέψε¼ς εγκαταστάσεων σε εκδηλώσε¼ς κα¼ 
ε»ν¼κές επετείους

- Αποκατάσταση βλαβών στα δημοτ¼κά κτίρ¼α, τοπο-
»ετήσε¼ς εξεδρών σε πολ¼τ¼στ¼κές κα¼ άλλες εκδηλώσε¼ς

- Αντ¼μετώπ¼ση ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων, χ¼ο-
νοπτώσεων, πλημμυρών κα¼ πυρασφάλε¼α κατά τους 
καλοκα¼ρ¼νούς μήνες λόγω της μεγάλης δασ¼κής έκτα-
σης με τη συνδρομή όλων των υπηρεσ¼ών του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατ’ ανώτατο όρ¼ο, υπερωρ¼ακή απο-
γευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα, έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, νυχτερ¼νή εργασία από 22η μέχρ¼ 6η πρω¼νή 
ώρα έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, εργασία Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α το 
δεύτερο εξάμηνο γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου Μάνδρας 
Ε¼δυλλίας ως εξής:

Με βάση τα κατωτέρω στο¼χεία κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»-
μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών μέσα στα όρ¼α των 
π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Μάνδρας - 
Ε¼δυλλίας του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 κα¼ η δαπάνη που 
»α προκλη»εί »α βαρύνε¼ τους κωδ¼κούς ανά υπηρεσία 
όπως »α προϋπολογ¼σ»ούν ή όπως τυχόν αναμορφω-
»ούν.

Αρ¼»μός Υπαλλήλων ανά Δ¼εύ»υνση, 
Τμήμα κα¼ Γραφείο

Ώρες Υπερωρ¼ακής 
Εργασίας πέραν 

της υποχρεωτ¼κής 
Προγραμματ¼σμός

έτους 2022

Ώρες γ¼α εργασία 
Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

πέραν της 
υποχρεωτ¼κής

Προγραμματ¼σμός 
έτους 2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Δ¼εύ»υνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Δύο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ
Δύο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες 96

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Δυο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30345Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ κα¼ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Δύο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ

120 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Δ¼εύ»υνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ κα¼ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
Δυο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

360 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
Τρείς υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

450 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ 
Τρε¼ς υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

400 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Δύο υπάλληλο¼ ΠΕ 
Ένας υπάλληλος ΔΕ

360 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Προϊστάμενος Δ¼εύ»υνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
Ένας υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ 
Τρ¼άντα έξ¼ κατηγορίας ΔΕ

3720 3576 ώρες

Τρ¼άντα εννέα υπάλληλο¼ κατηγορίας ΥΕ 4380 3864 ώρες.

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΑΓΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Ένας υπάλληλος ΠΕ
Τέσσερε¼ς υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ

300 ώρες 200 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

120 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ κα¼ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ της 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ

120 ώρες 96 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΡΥΘΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
Δύο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΠΕ

180 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

40 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΛΙΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Δυο υπάλληλο¼ κατηγορίας ΔΕ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΥΕ

240 ώρες 40



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30346 Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

60 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΙΝΟΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

60 ώρες

ΚΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ

10.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 18.000,00

10.6012.0003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ 1.500,00

10.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

15.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 4.000,00

15.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

20.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 65.000,00

20.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 25.000,00

25.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 14.000,00

25.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

30.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 6.500,00

30.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

35.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

45.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης λήγε¼ 31.12.2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μάνδρα, 8 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 664 (4)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας στο μόν¼-
μο προσωπ¼κό κα¼ συμβασ¼ούχων �.Δ. Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Αρ¼στοτέλη, γ¼α το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2022, προς αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, 
εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1.- Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α΄ 87).

2.- Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 
άρ»ρου 49 κα¼ του άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3.- Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων όπως έχουν τροποπο¼η»εί, αντ¼κατα-
στα»εί» (Α΄ 176).

4.- Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α τη εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354//2015 (Α΄ 176).

5.- Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Αρ¼στοτέλη.

6.- Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες, απρόβλεπτες κα¼ επείγου-
σες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ ανά 
εξάμηνο στον Δήμο Αρ¼στοτέλη γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση: 
α) της αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων κα¼ μετά τη λήξη του 
ωραρίου λε¼τουργίας της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, 
β) τ¼ς αρδεύσε¼ς κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες, γ) της 
αντ¼μετώπ¼σης καταστάσεων »εομην¼ών κα¼ εκτάκτων 
γεγονότων, δ) της αποκατάστασης βλαβών στα αντλ¼ο-
στάσ¼α κα¼ στα δίκτυα ύδρευσης γ¼α τη λε¼τουργία της 
υπηρεσίας ύδρευσης, ε) της δ¼οργάνωσης πολ¼τ¼στ¼κών, 
ψυχαγωγ¼κών, επετε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδηλώσεων, 
στ) της σύνταξης ετησίου απολογ¼σμού, ¼σολογ¼σμού κα¼ 
ο¼κονομ¼κών καταστάσεων, η) του ελέγχου των δ¼κτύων 
πληροφορ¼κής, εκλογές - μεταδημοτεύσε¼ς - ετεροδημό-
τες, ανα»εώρηση εκλογ¼κών καταλόγων, ») της στήρ¼ξης 
γεν¼κότερα των νέων δομών κα¼ λε¼τουργ¼ών που από 
1.1.2011 ε¼σήγαγε στην πρωτοβά»μ¼α αυτοδ¼οίκηση ο 
ν. 3852/2010, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση 
προσωπ¼κού των υπηρεσ¼ών του Δήμου πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου εργασίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30347Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

7.- Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 9.800 ευρώ, μη 
υπερβαίνουσα κατά μήνα το 1/12 των εγγεγραμμένων 
π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κον. έτους 2022.

8.- Η ανωτέρω δαπάνη »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς 
π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού του Δήμου (υπ’ αρ. 
10333/8.6.2022 βεβαίωση Προϊσταμένου Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών), ο¼κονομ¼κού έτους 2022 των κάτω»¼ Κ.Α.:

1) 02.10.6012.01 πίστωση: 1.000,00 € (Δ¼ο¼κητ¼κή Υπη-
ρεσία - μόν¼μο¼)

2) 02.20.6012.01 πίστωση: 500,00 € (Κα»αρ¼ότητα, κα¼ 
Ηλεκτροφωτ¼σμός - μόν¼μο¼)

3) 02.20.6022.01 πίστωση: 500,00 € (Κα»αρ¼ότητα, κα¼ 
Ηλεκτροφωτ¼σμός - συμβασ¼ούχο¼)

4) 02.25.6012.01 πίστωση: 500,00 € (Ύδρευση, Άρδευ-
ση, Αποχέτευση - μόν¼μο¼)

5) 02.30.6012.01 πίστωση: 500,00 € (Υπηρεσία Τεχν¼-
κών Έργων - μόν¼μο¼)

6) 02.30.6022.01 πίστωση: 500,00 € (Υπηρεσία Τεχν¼-
κών Έργων - συμβασ¼ούχο¼) 

7) 02.10.6012.05 πίστωση: 4.500,00 € (Ληξίαρχο¼)
8) 02.10.6012.02 πίστωση: 1.300,00 € (Πρακτ¼κογρά-

φος Δ.Σ.).
Γ¼α τον παρακάτω αρ¼»μό υπηρετούντων μονίμων 

υπαλλήλων κατά κλάδο, που είνα¼:
ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού: Τρε¼ς (3) υπάλληλο¼ 
ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών: Δύο (2) υπάλληλο¼
ΠΕ Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών: Δύο (2) υπάλ-

ληλο¼ 
ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών: Ένας (1) υπάλληλος 
ΤΕ Έργων Υποδομής: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών: Δύο (2) υπάλ-

ληλο¼ 
ΤΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Τοπογράφων: Ένας (1) υπάλληλος 
ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών: Επτά (7) υπάλληλο¼ 
ΔΕ Ε¼σπρακτόρων: Ένας (1) υπάλληλος 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων: Τρε¼ς (3) υπάλληλο¼
ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων: Έντεκα (11) υπάλληλο¼
ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων - Λεωφορείων: Ένας (1) υπάλ-

ληλος
ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργων - Σαρώ»ρων: Ένας 

(1) υπάλληλο¼ 
ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργων: Τρείς (3) υπάλ-

ληλο¼
ΔΕ Τεχν¼τών Υδραυλ¼κών: Δύο (2) υπάλληλος 
ΔΕ Τεχν¼τών Αποχέτευσης: Τρε¼ς (3) υπάλληλο¼
YE Κλητήρων - Γεν¼κών Κα»ηκόντων: Ένας (1) υπάλ-

ληλος 
ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων: Ένας (1) υπάλληλος 
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας: Πέντε (5) υπάλληλο¼
ΥΕ Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας: Ένας (1) υπάλληλος
Γ¼α τον παρακάτω αρ¼»μό υπηρετούντων υπαλλήλων 

με σύμβαση Ι.Δ. Αορίστου Χρόνου, κατά κλάδο, που είνα¼:
ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού: Ένας (1) υπάλληλος 
ΠΕ Ο¼κονομ¼κός Υπάλληλος: Ένας (1) υπάλληλος 
ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων Τοπίου: Ένας (1) υπάλληλος
ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων - Μηχαν¼κών: Ένας (1) υπάλληλος 

TE Λογ¼στ¼κού: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Μηχαν¼κών - Πολ¼τ¼κών Έργων Υποδομής: Ένας (1) 

υπάλληλος 
ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κοί: Τρείς (3) υπάλληλο¼
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας (βοη»ητ¼κό προσωπ¼κό): 

Ένας (1) υπάλληλος 
ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων: Ένας (1) υπάλληλος
ΥΕ Προσωπ¼κού Κα»αρ¼ότητας: Ένας (1) υπάλληλος, 

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α μέγ¼στο 

αρ¼»μό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου συνολ¼κά, 
πενήντα πέντε (55) υπαλλήλων κα¼ γ¼α μέγ¼στο αρ¼»μό 
απασχολούμενων με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου Χρό-
νου, έντεκα (11) υπαλλήλων του Δήμου Αρ¼στοτέλη, μέ-
χρ¼ την 22η ώρα, κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022 (δηλ. 
έως 31.12.2022). Ο¼ κατά ως άνω ώρες απογευματ¼νής 
εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2022, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
γ¼α την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Α) ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Δ¼ο¼κητ¼κό προσωπ¼κό
- Γ¼α δύο (2) δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους, που ασκούν 

κα»ήκοντα Ληξ¼άρχου, δ¼ακόσ¼ες σαράντα (240) ώρες.
- Γ¼α έναν (1) δ¼ο¼κητ¼κό υπάλληλο, που τηρεί τα πρα-

κτ¼κά των συνεδρ¼άσεων του δημοτ¼κού συμβουλίου, 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.

- Γ¼α τους δέκα τέσσερ¼ς (14) δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ ο¼κο-
νομ¼κούς υπαλλήλους (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ), εκατόν εβδομήντα 
(170) ώρες συνολ¼κά.

2.- Προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας - ηλεκτροφωτ¼σμού (Μό-
ν¼μο¼): Εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά, γ¼α: 

Τρείς (3) ΔΕ Ηλεκτρολόγων.
Έντεκα (11) ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων.
Ένας (1) ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων - Λεωφορείων.
Ένας (1) ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργων - Σαρώ-

»ρων. 
Τρείς (3) ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργων.
Πέντε (5) ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας. 
Ένας (1) ΥΕ Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας
Ένας (1) YE Κλητήρων - Γεν¼κών Κα»ηκόντων 
Ένας (1) ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων
3.- Προσωπ¼κό ύδρευσης: Ογδόντα (80) ώρες συνο-

λ¼κά γ¼α:
- Τρε¼ς (3) ΔΕ Τεχν¼τών Υδραυλ¼κών
- Τρε¼ς (3) ΔΕ Τεχν¼τών Αποχέτευσης
4.- Προσωπ¼κό Υπηρεσίας Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών: ογδό-

ντα (80) ώρες συνολ¼κά γ¼α:
- Δύο (2) ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών
- Έναν (1) ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών
- Έναν (1) ΤΕ Έργων Υποδομής
- Έναν (1) ΤΕ Τοπογράφων
Β.- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
1. Δ¼ο¼κητ¼κό προσωπ¼κό
- Γ¼α έναν (1) δ¼ο¼κητ¼κό υπάλληλο, που ασκεί κα»ήκο-

ντα Ληξίαρχου, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30348 Τεύχος B’ 3116/20.06.2022

- Γ¼α τους τέσσερ¼ς (4) δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ ο¼κονομ¼κούς 
υπαλλήλους (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ), εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συ-
νολ¼κά.

2.- Προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας  - ηλεκτροφωτ¼σμού: 
Ογδόντα (80) ώρες συνολ¼κά, γ¼α

- Έναν (1) ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας.
- Έναν (1) ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων.
- Έναν (1) ΥΕ Προσωπ¼κού Κα»αρ¼ότητας.
3.- Προσωπ¼κό Υπηρεσίας Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών: Ογδό-

ντα (80) ώρες συνολ¼κά γ¼α:
- Έναν (1) ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων Τοπίου.
- Έναν (1) ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων - Μηχαν¼κών
- Έναν (1) ΤΕ Μηχαν¼κών - Πολ¼τ¼κών Έργων Υποδομής

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»έντων ωρών υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης κα¼ των υπαλλήλων, »α βεβα¼ώνετα¼ 
με υπηρεσ¼ακό σημείωμα από τους αρμόδ¼ους προϊστα-
μένους Τμημάτων, κα»ώς κα¼ τον αρμόδ¼ο Αντ¼δήμαρχο.

Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερ¼σσός, 8 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΙΑΝΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031162006220008*


